
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 1354 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 201 del 24-04-2014 
(n. 656 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Festivita ‘ Natalizie 2013/2014. liquidazione  artisti. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA  la Delibera della Giunta Comunale n. 251 del 20/12/2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività 
natalizie 2013/2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e 
nell’individuazione dei rispondenti capitoli di bilancio; 
VISTO  il programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, artistiche 
e ricreative a favore della cittadinanza; 
PRESO ATTO delle avvenute prestazioni richieste nonché della fattura pervenuta a questo settore 
ed allegata al presente atto; 
RICHIAMATA  la  determina di impegno  nr. 908 del 23/12/2013; 
CONSIDERATO  che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e 
previdenziali giusta dichiarazione allegata alla fattura; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma di € 4.950,00 iva compresa in favore dell’Associazione culturale 
Immagine Arte, con sede in Lanciano, c.f/p.iva 02129230690, a saldo della fattura nr. 6 del 
31/12/2013, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN: 
IT50P0103077751000000191858, dando atto che il codice CIG dell’operazione è il nr.  
XE30EC02D7;  



Pag. 2 di 2 

2) Di prelevare la somma complessiva di € 4.950,00 con le seguenti modalità: 
- € 4.800,00 dal capitolo 16370 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 2013, impegno 

nr.20130003521; 
- € 150,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, in conto residui 2013, impegno nr. 

20130003519; 
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona, 08 Maggio 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


